

**全体貸借対照表**  
(令和 4年 3月 31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	127,119,131	固定負債	65,122,090
有形固定資産	115,799,450	地方債等	59,324,730
事業用資産	53,548,763	長期未払金	4,294
土地	20,303,922	退職手当引当金	5,248,817
立木竹	139,905	損失補償等引当金	49,004
建物	66,587,152	その他	495,245
建物減価償却累計額	△ 35,679,145	流動負債	7,971,956
工作物	7,649,727	1年内償還予定地方債等	5,658,343
工作物減価償却累計額	△ 5,808,954	未払金	550,084
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	478,180
航空機	-	預り金	69,356
航空機減価償却累計額	-	その他	1,215,993
その他	19,045	負債合計	73,094,046
その他減価償却累計額	△ 16,248	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	353,360	固定資産等形成分	133,013,379
インフラ資産	56,201,103	余剰分(不足分)	△ 66,630,517
土地	2,439,928	他団体出資等分	-
建物	3,314,824		
建物減価償却累計額	△ 1,783,815		
工作物	107,799,948		
工作物減価償却累計額	△ 55,847,319		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	277,537		
物品	20,857,288		
物品減価償却累計額	△ 14,807,703		
無形固定資産	11,723		
ソフトウェア	9,098		
その他	2,624		
投資その他の資産	11,307,958		
投資及び出資金	4,257,764		
有価証券	10,000		
出資金	461,922		
その他	3,785,842		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	376,385		
長期貸付金	64,442		
基金	6,425,832		
減債基金	-		
その他	6,425,832		
その他	221,372		
徴収不能引当金	△ 37,838		
流動資産	12,357,777		
現金預金	5,111,209		
未収金	1,288,842		
短期貸付金	50,681		
基金	5,843,567		
財政調整基金	4,779,631		
減債基金	1,063,936		
棚卸資産	77,363		
その他	22,304		
徴収不能引当金	△ 36,190		
繰延資産	-		
資産合計	139,476,908	純資産合計	66,382,862
		負債及び純資産合計	139,476,908

# 全体行政コスト計算書

自 令和 3年 4月 1日  
至 令和 4年 3月 31日

(単位：千円)

科 目	金 額
経常費用	66,234,791
業務費用	26,480,589
人件費	7,643,065
職員給与費	6,199,952
賞与等引当金繰入額	499,383
退職手当引当金繰入額	395,193
その他	548,537
物件費等	17,546,221
物件費	12,133,685
維持補修費	715,679
減価償却費	4,604,666
その他	92,191
その他の業務費用	1,291,303
支払利息	431,502
徴収不能引当金繰入額	47,625
その他	812,176
移転費用	39,754,201
補助金等	21,578,112
社会保障給付	4,416,298
その他	13,759,792
経常収益	25,728,484
使用料及び手数料	6,025,147
その他	19,703,337
純経常行政コスト	40,506,307
臨時損失	69,069
災害復旧事業費	37,862
資産除売却損	12,020
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	19,188
臨時利益	83,800
資産売却益	7,333
その他	76,467
純行政コスト	40,491,576

# 全体純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日  
至 令和 4年 3月 31日

(単位：千円)

科 目	合計	固定資産等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	63,690,035	127,449,966	△ 63,759,931	-
純行政コスト(△)	△ 40,491,576		△ 40,491,576	-
財源	42,148,532		42,148,532	-
税金等	23,340,611		23,340,611	-
国県等補助金	18,807,921		18,807,921	-
本年度差額	1,656,956		1,656,956	-
固定資産の変動(内部変動)		4,966,666	△ 4,966,666	
有形固定資産等の増加		3,720,959	△ 3,720,959	
有形固定資産等の減少		△ 2,156,167	2,156,167	
貸付金・基金等の増加		4,788,082	△ 4,788,082	
貸付金・基金等の減少		△ 1,386,208	1,386,208	
資産評価差額		-		
無償所管換等	596,746	596,746		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額				-
その他	439,124		439,124	
本年度純資産変動額	2,692,827	5,563,413	△ 2,870,586	-
本年度末純資産残高	66,382,862	133,013,379	△ 66,630,517	-

# 全体資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日  
至 令和 4年 3月 31日

(単位：千円)

科 目	金 額
【業務活動収支】	
業務支出	61,605,915
業務費用支出	21,851,713
人件費支出	7,630,567
物件費等支出	13,032,434
支払利息支出	431,508
その他の支出	757,205
移転費用支出	39,754,201
補助金等支出	21,578,112
社会保障給付支出	4,416,298
その他の支出	13,759,792
業務収入	67,338,731
税込等収入	23,619,132
国県等補助金収入	17,978,047
使用料及び手数料収入	6,015,375
その他の収入	19,726,177
臨時支出	37,862
災害復旧事業費支出	37,862
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	5,694,954
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,538,722
公共施設等整備費支出	3,659,898
基金積立金支出	1,878,824
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	1,333,758
国県等補助金収入	514,186
基金取崩収入	654,993
貸付金元金回収収入	50,662
資産売却収入	46,564
その他の収入	67,353
投資活動収支	△ 4,204,964
【財務活動収支】	
財務活動支出	8,006,088
地方債等償還支出	6,798,237
その他の支出	1,207,852
財務活動収入	7,659,488
地方債等発行収入	6,102,243
その他の収入	1,557,245
財務活動収支	△ 346,600
本年度資金収支額	1,143,391
前年度末資金残高	3,898,463
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	5,041,853
前年度末歳計外現金残高	63,776
本年度歳計外現金増減額	5,580
本年度末歳計外現金残高	69,356
本年度末現金預金残高	5,111,209